
 

1 
 

 
         

 
        РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
Број: 300-404-01-00215/2018-K0129 
       Датум: 21.01. 2019. године 
                     Београд 

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12,  

14/15 и 68/15) и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001, од 

15.12.2017. године, координатор РО за материјалне ресурсе Београд доноси: 
 
 

О Д Л У К У 
о додели уговора у отвореном поступку 

ЈН 300/19/2018 
 
 

I    ДОДЕЉУЈЕ СЕ  уговор  понуђачу  „ТИСАБ“ д.о.о. Нови Београд, Тошин бунар 143  
матични број: 17309838,  ПИБ: 100423132  за понуду, број 14-1/19 од 16.01.2019. године, 

која је заведена код наручиоца под бројем 300-404-01-00005/2019-K0131 од 18.01.2019. 

године, у поступку јавне набавке добра – видео снимача за видео надзор.  
Укупна вредност уговора износи  497.880,00 динара, без ПДВ. 

 
II   Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске управе 

у року од 3 дана од дана доношења. 
                                         
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

            Пореска управа као наручилац је дана 11.12.2018. године донела одлуку о покретању 

поступка јавне набавке добра – видео снимача за видео надзор, у складу са чланом 32. 
Закона о јавним набавкама. Редни број јавне набавке ЈН 300/19/2018. 
 Позив за подношење понуда објављен је 18.12.2018. године на Порталу јавних 

набавки  и сајту наручиоца, па је одређен рок од 30 дана од дана објављивања позива за 

подношење понуда на порталу Управе за јавне набавке, односно 18.01.2019. године. 
 После спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о стручној 

оцени понуда,  бр. 300-404-01-00215/2018-K0129 од 18.01.2019, Комисија за јавну набавку 

је констатовала следеће: 
 
Предмет јавне набавке, назив: набавке добра – видео снимача за видео надзор. 
             Назив и ознака из општег речника набавке:  Сигурносне камере - 35125300 
 Јавна набавка је предвиђена Законом о буџету РС за  2018 годину („Сл. гласник РС“, 

бр.113/17) Глава: 16.2, Функција 110, Економска класификација: 512 - добра , конто: 

512800. 



 

2 
 

 
             Јавна набавка је предвиђена Планом јавних набавки Пореске управе за 2018. 

годину, десета измена и допуна, број: 000-401-00-00254/2017-J0115 од 26.11.2018. године, 

за класу 5, под редним бројем 1.4.4.1 - Добра.  
  
Процењена вредност јавне набавке: 500.000,00 динара без ПДВ, односно 600.000,00 са 

ПДВ. 
 
Основни подаци о понуђачу:  
            Поступак отварања понуда спроведен је 18.01.2019. године о чему је сачињен 

Записник о отварању понуда, број 300-404-01-00215/2018-K0129 од 18.01.2019. године, који 

је истог дана достављен понуђачу који је поднео понуду. 
 
            У року за достављање понуда, 18.01.2019. године до 12:00 часова,  благовремено је 

приспела следећа понуда: 
 
Ред 
бр. Назив понуђача 

 
Број под којим је понуда 

заведена код наручиоца 
 

Датум 

пријема 
Сат 

пријема 

1. 

„ТИСАБ“ д.о.о.  Нови 

Београд, Тошин бунар 143 

матични број 17309838,  

ПИБ 100423132 
 

300-404-01-00005/2019-К0131 18.01.2019. 09:32 

 
Неблаговремених понуда није било. 
 
 

 После спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа констатовала 

следеће: 
Прегледом понуде број 14-1/19 од 16.01.2019. године понуђача „ТИСАБ“ д.о.о. Нови 

Београд, Тошин бунар 143 матични број: 17309838 ПИБ: 100423132, Комисија за јавну 

набавку је утврдила следеће:  
Укупна вредност понуде износи 497.880,00 динара без ПДВ, рок за  испоруку је 15 

дана од закључења уговора, рок важења понуде је 30 дана од дана отварања понуда. Понуда 

се подноси самостално. 
Обавезни услови 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона о јавним 

набавкама понуђач је доставио Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком 

интернет странице на којој су јавно доступни наведени подаци, што је Комисија 

за јавну набавку проверила на сајту Агенције за привредне регистре. 
- За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђачи је доставио Изјаву 

(Образац 5 из конк. документације) о испуњењу истог. 
Додатни услови 

- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 
 

 
 
 
 
 



 

3 
 

 
    

                 Финансијски капацитет: 
 
 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач нема евидентираних дана 

неликвидности, за период од претходних, 

најмање,  6 месеци од дана објављивања 

позива за подношење понуда на Порталу 

јавних набавки за предметну набавку. 

Понуђач је доставио   потврду Народне банке  

Србије  о броју дана неликвидности која 

пружа доказ да нема  евидентираних дана 

неликвидности, за период од, претходних 

најмање  6 месеци од дана издавања потврде.  
 

 
 
 
                Пословни  капацитет: 
 
 
                                  
                                   УСЛОВИ 

 
ДОКАЗИ 

 
1. Да је понуђач у претходне 3 године (од 

датума подношења  понуде за предметну  

јавну набавку) успешно извршио испоруку 

добара – опреме за видео надзор,  укупно 

за наведени период, у износу од  најмање   

1.500.000,00  динара  без ПДВ. 
 
 
 

 
 
Понуђач је доставио референтну листу и 

потврде за референце, за тражену вредност и 

период. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  Кадровски капацитет: 
  
 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач, пре датума за отварање понуда, 

има (запослена или ангажована, по било 

ком законском основу) најмање: 
 2 (два) радника са квалификацијом 

произвођача понуђене опреме, за 

инсталацију, програмирање и  пуштање у 

рад  опреме за снимање. 

Понуђач је доставио:  
- образац бр. 8 - за кадровски капацитета из  

конк. документације; 
за два радника:    
-копију одговарајућег M обрасца, који пружа 

доказ о пријави, одјави  на обавезно социјално 

осигурање;  
- копију  потврде за тражену квалификацију; 
 -копију уговора о радуиз кога се недвосмислено 

може утврдити да је запослено лице  овлашћено 

за  инсталацију, програмирање и  пуштање у рад  

опреме за снимање. 
 



 

4 
 

 
 
      Технички капацитет: 
 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да је понуђач овлашћен за продају 

понуђене опреме, која је предмет јавне 

набавке, на територији Републике Србије. 

Понуђач је доставио 

ауторизацију/овлашћење/MAF издату  од  

произвођача, којом се  потврђује да је понуђач 

овлашћени партнер за продају понуђене 

опреме, која је предмет јавне набавке, на 

територији Републике Србије. 
  

 
       
  ISO  стандарди: 
 
                                  
                                   УСЛОВИ 

 
ДОКАЗИ 

 
 
Да понуђач  располаже сертификатима 

система менаџмента који су усаглашени са 

захтевима стандарда (најмање): ISO 
9001:2015,   који се односи на продају и 

техничку подршку у области  

информационо-комуникационих  система. 
 
 

 
 
Понуђач је доставио фотокопију важећег 

траженог сертификата. 

         
                 Понуђач је доставио и све обрасце и изјаве тражене конкурсном документацијом, 

као и потписан  модел уговора.  
 

Члан техничког дела комисије за предметну јавну набавку, дипл. инж. 

електротехнике Горан Стојановић је, дописом број 300-404-01-00215/2018-K0129 од 

21.01.2019. године, известио Комисију да достављена понуда нема недостатке, односно да 

понуђена документација испуњава све техничке захтеве односно додатне услове који су 

тражени конкурсном документацијом  што је чини одговарајућом, у складу са чланом 3.  

тачка 32) Закона о јавним набавкама.  
          

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда: 
Нема одбијених понуда. 
 
Критеријум за оцењивање понуде је: Најнижа понуђена цена 

      С обзиром да је приспела само једна благовремена, одговарајућа и прихватљива 

понуда, није спроведено рангирање понуда применом критеријума „Најнижа понуђена 

цена“ те  је Комисија за јавну набавку констатовала да је најповољнија понуда, бр. 14-1/19 
од 16.01.2019. године понуђача, „ТИСАБ“ д.о.о. Нови Београд, Тошин бунар 143, матични 

број 17309838, ПИБ: 100423132,  чија укупна вредност  износи  497.880,00 динара,  без 

ПДВ. 

Комисија за јавну набавку је у Извештају о стручној оцени понуда констатовала да 

је сагласно члану 3. тачка 31), 32) и 33) Закона о јавним набавкама, наведена понуда -
благовремена, одговарајућа и да нема битне недостатке, не ограничава, нити условљава 

права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности, што исту 



 

5 
 

 
чини прихватљивом те су се, сагласно члану 107. став 3. Закона о јавним набавкама, стекли 

услови за доделу уговора. 
  
Назив понуђача коме се додељује уговор:                           

Наручилац на основу предлога Комисије за јавну набавку, а у складу са чланом 108. 
Закона о јавним набавкама, додељује уговор за  јавну набавку добра – видео снимача за 

видео надзор, понуђачу „ТИСАБ“ д.о.о. Нови Београд, Тошин бунар 143, матични број: 

17309838  ПИБ: 100423132  за понуду, број 14-1/19 од 16.01.2019. године која је заведена 
код наручиоца под бројем 300-404-01-00005/2019-K0131 од 18.01.2019. године, и која је 

поднета самостално. Укупна вредност уговора износи 497.880,00 динара, без ПДВ. 
 

 
Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о јавним 

набавкама. 
   

Пошто је поднета само једна понуда, у складу са чланом 112. став 2. Закона о јавним 

набавкама, наручилац ће и пре истека рока за подношење захтева за заштиту права 

закључити уговор о јавној набавци.  
 

                                                                                         
 


		2019-01-21T13:59:59+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




